Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA GP. TRT4 Nº 288, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.
PORTARIA GP. TRT4 Nº 288, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

Designa a Juíza Titular de Vara do Trabalho Ana Julia Fazenda Nunes para
atuar no CEJUSC-JT/CAXIAS DO SUL, durante as férias do Coordenador, Juiz
Titular de Vara do Trabalho Maurício Machado Marca.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Portaria GP.TRT4 nº 6.552/2023, que designa o Juiz Titular de Vara do Trabalho Maurício Machado Marca para atuar como
Coordenador do CEJUSCJT/CAXIAS DO SUL, no período de 04.12.2023 a 01.12.2024;
CONSIDERANDO a mensagem eletrônica à Presidência em 15.12.2023, em que informa-se a previsão de fruição de férias, no período de
21.02.24 a 21.03.2024, indicando para atuar na unidade, no respectivo período, a Juíza Titular de Vara do Trabalho Ana Julia Fazenda Nunes;
CONSIDERANDO a anuência da Coordenadora do NUPEMEC-TRT4, Desembargadora Luciane Cardoso Barzotto, conforme mensagem
eletrônica encaminhada à Presidência em 24.01.2024;
CONSIDERANDO a concordância manifestada pela Corregedora Regional, Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti, conforme mensagem
eletrônica encaminhada em 23.01.2024, tendo em vista que não haverá prejuízo à atividade jurisdicional no período de substituição da magistrada
em atuação no CEJUSCJT/CAXIAS DO SUL;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa TRT4 n° 05/2022;
CONSIDERANDO o que consta nos Processo Administrativo PROAD nº 6913/2022,
RESOLVE:
Art. 1° Designar a Juíza Titular de Vara do Trabalho Ana Julia Fazenda Nunes para atuar no CEJUSCJT/CAXIAS DO SUL, durante as férias do
Coordenador, Juiz Titular de Vara do Trabalho Maurício Machado Marca, no período de 21.02.24 a 21.03.2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA GP.TRT4 Nº 250, DE 23 DE JANEIRO DE 2024.
PORTARIA GP.TRT4 Nº 250, DE 23 DE JANEIRO DE 2024.

Revoga a Portaria nº 3.310/2021, que altera a nomenclatura da Assessoria de
Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais para
Assessoria de Governança e Gestão Estratégica e regulamenta suas
atribuições.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3897/2024 Data da disponibilização: Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 209798

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o que consta na Resolução CNJ nº 325/2020, que dispõe sobre a Estratégia Nacional do Poder Judiciário 2021-2026 e dá
outras providências;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução CSJT nº 259/2020, que aprova o Modelo de Gestão Estratégica da Justiça do Trabalho de 1º e 2º
graus;
CONSIDERANDO a publicação da Resolução Administrativa nº 38/2023, que aprova a atualização do Regulamento Geral do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região, e dá outras providências;
CONSIDERANDO que no Regulamento Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região estão contidas as atribuições das unidades do
Tribunal, inclusive as da Secretaria de Governança e Gestão Estratégica;
CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos PROADs nºs 5.443/2022, 6.717/2022 e 11.330/2020,
RESOLVE:
Art. 1° Revogar a Portaria GP.TRT4 nº 3.310/2021, que altera a nomenclatura da Assessoria de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às
Ações Institucionais para Assessoria de Governança e Gestão Estratégica e regulamenta suas atribuições.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 242, de 23 de janeiro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 183/2024, resolve: 1. DISPENSAR o servidor GERI
OILSON COPETTI (104442), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de CALCULISTA-FC04, da
Vara do Trabalho de Santo Ângelo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de CALCULISTA-FC04, acima referida. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 243, de 23 de janeiro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 183/2023, resolve: DESIGNAR o servidor INACIO
KLIEMANN (52442), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de CALCULISTA-FC04,
da Vara do Trabalho de Santo Ângelo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 282, de 23 de janeiro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 04-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 9.121/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor DENIS
AMARAL PIRES (114006), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da
Seção de Licitações. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 283, de 23 de janeiro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 04-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 9.121/2023, resolve: 1. DESIGNAR a servidora
LISANGELA RITA PENZ (119202), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Licitações, mantendo sua lotação na Seção de Contratos. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3897/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 209798

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Presidência
	    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

		2024-01-25T17:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148